



ANFFAS - ONLUS
Associazione Locale Famiglie
Disabili intellettivi e relazionali
Centro Lario e Valli
Via Cascinello rosso 1 e 11
22010 GRANDOLA ed UNITI (Co)

C.F. 93008030137 - P.I. 02870650138

ONERI E COSTI		2024	2023	PROVENTI E RICAVI		2024	2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale				A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		€ 601.683,26	€ 547.814,54	1) Proventi da quote associative e apporti fondatori		€ 1.865,00	€ 880,00
2) Servizi		€ 602.413,08	€ 560.425,47	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		€ 0,00	€ 0,00
3) Godimento beni di terzi		€ 0,00	€ 0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		€ 0,00	€ 0,00
4) Per il personale		€ 3.396.017,61	€ 3.109.328,04	4) Erogazioni liberali		€ 0,00	€ 0,00
5) Ammortamenti		€ 389.050,09	€ 469.731,20	5) Proventi del 5 per mille		€ 0,00	€ 0,00
5BIS) Svalutazioni delle immobilizzazione materiali ed immateriali		€ 0,00	€ 0,00	6) Contributi da soggetti privati		€ 2.036.197,95	€ 1.817.423,07
6) Accantonamenti per rischi e oneri		€ 0,00	€ 0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		€ 0,00	€ 0,00
7) Oneri diversi di gestione		€ 205.624,80	€ 106.054,38	8) Contributi da enti pubblici		€ 1.788.356,21	€ 1.718.677,57
8) Rimanenze iniziali		€ 23.232,20	€ 22.408,25	9) Proventi da contratti con enti pubblici		€ 1.528.202,26	€ 1.420.982,79
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		€ 0,00	€ 0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi		€ 754.483,74	€ 13.816,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		€ 0,00	€ 0,00	11) Rimanenze finali		€ 30.602,96	€ 23.232,20
Totale		€ 5.218.021,04	€ 4.815.761,88	Totale		€ 6.139.708,12	€ 4.995.011,63
B) Costi e oneri da attività diverse				Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)		€ 921.687,08	€ 179.249,75
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		€ 33.550,00	€ 0,00	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		€ 0,00	€ 0,00
2) Servizi		€ 0,00	€ 0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		€ 0,00	€ 0,00
3) Godimento beni di terzi		€ 0,00	€ 0,00	2) Contributi da soggetti privati		€ 0,00	€ 0,00
4) Personale		€ 0,00	€ 0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		€ 0,00	€ 0,00
5) Ammortamenti		€ 0,00	€ 0,00	4) Contributi da enti pubblici		€ 0,00	€ 0,00
5BIS) Svalutazioni delle immobilizzazione materiali ed immateriali		€ 0,00	€ 0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici		€ 0,00	€ 0,00
6) Accantonamenti per rischi e oneri		€ 33.550,00	€ 0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi		€ 0,00	€ 31.688,18
7) Oneri diversi di gestione		€ 0,00	€ 0,00	7) Rimanenze finali		€ 0,00	€ 0,00
8) Rimanenze iniziali		€ 0,00	€ 0,00	Totale		€ 0,00	€ 31.688,18
Totale		€ 33.550,00	€ 0,00	Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)		-€ 33.550,00	€ 31.688,18
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi				Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi		€ 20.632,51	€ 48.776,78
1) Oneri per raccolte fondi abituali		€ 0,00	€ 0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali		€ 20.632,51	€ 48.776,78
2) Oneri per raccolte fondi occasionali		€ 0,00	€ 0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali		€ 0,00	€ 0,00
3) Altri oneri		€ 0,00	€ 0,00	3) Altri proventi		€ 0,00	€ 0,00
Totale		€ 0,00	€ 0,00	Totale		€ 20.632,51	€ 48.776,78
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali				Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)		€ 20.632,51	€ 48.776,78
1) Su rapporti bancari		€ 0,00	€ 0,00	Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)		€ 20.632,51	€ 48.776,78
2) Su prestiti		€ 283.785,85	€ 258.505,27	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		€ 10.500,42	€ 43.552,76
3) Da patrimonio edilizio		€ 0,00	€ 0,00	1) Da rapporti bancari		€ 0,00	€ 0,00
4) Da altri patrimoni immobiliari		€ 0,00	€ 0,00	2) Da altri investimenti finanziari		€ 0,00	€ 0,00
5) Accantonamenti per rischi e oneri		€ 0,00	€ 0,00	3) Da patrimonio edilizio		€ 0,00	€ 0,00
6) Altri oneri		€ 0,00	€ 0,00	4) Da altri beni patrimoniali		€ 0,00	€ 0,00
Totale		€ 283.785,85	€ 258.505,27	Totale		€ 10.500,42	€ 43.552,76
E) Costi e oneri di supporto generale				Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)		€ 10.500,42	€ 43.552,76
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		€ 0,00	€ 0,00	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)		-€ 273.285,43	-€ 214.952,51
2) Servizi		€ 0,00	€ 0,00	E) Proventi di supporto generale		€ 0,00	€ 0,00
3) Godimento beni di terzi		€ 0,00	€ 0,00	5.01. Proventi da distacco del personale		€ 0,00	€ 0,00
4) Personale		€ 0,00	€ 0,00	5.02. Altri proventi di supporto generale		€ 0,00	€ 0,00
5) Ammortamenti		€ 0,00	€ 0,00				
5BIS) Svalutazioni delle immobilizzazione materiali ed immateriali		€ 0,00	€ 0,00				
6) Accantonamenti per rischi e oneri		€ 0,00	€ 0,00				
7) Altri oneri		€ 0,00	€ 0,00				
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		€ 0,00	€ 0,00				
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		€ 0,00	€ 0,00				
Totale		€ 0,00	€ 0,00	Totale		€ 0,00	€ 0,00
Totale oneri e costi		€ 5.535.356,89	€ 5.074.267,15	Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)		€ 0,00	€ 0,00
Imposte		€ 10.184,27	€ 4.080,00	Totale proventi e ricavi		€ 6.170.841,05	€ 5.119.029,35
				Avanzo/disavanzo prima delle imposte (+/-)		€ 635.484,16	€ 44.762,20
				Avanzo/disavanzo d'esercizio		€ 625.299,89	€ 40.682,20
Costi e proventi figurativi							
Costi figurativi				Proventi figurativi			
1) da attività di interesse generale		€ 0,00	€ 0,00	1) da attività di interesse generale		€ 0,00	€ 0,00
2) da attività diverse		€ 0,00	€ 0,00	2) da attività diverse		€ 0,00	€ 0,00
Totale		€ 0,00	€ 0,00	Totale		€ 0,00	€ 0,00